
Veřejná schůze zastupitelstva obce Kolová konaná dne27.2.2023 
 

 

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Kolová, 

konaného dne 27.2. 2023, od 18:30 hodin. 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kolová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:33 hodin starostou Jakubem Jiskrou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) je přítomno všech 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Bohuslava Paule a Josefa Dlohoše 
a zapisovatelkou Kateřinu Paškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje ověřovateli zápisu Bohuslava Paule a Josefa 
Dlohoše a zapisovatelkou Kateřinu Paškovou. 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, poté dal 
hlasovat.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje následující program zasedání: 

Program zasedání:  
1. Kontrola minulých usnesení 
2. Volba předsedy kontrolního výboru 
3. Schválení výše dotací obce pro místní kluby a spolky na rok 2023 
4. Směna pozemků Obec Kolová – Lesy ČR 
5. Směna pozemků Obec Kolová – FK AJAX Kolová 
6. Schválení smlouvy o dílo – zimní údržba 
7. Schválení veřejnoprávní smlouvy knihovna 



Veřejná schůze zastupitelstva obce Kolová konaná dne27.2.2023 
 

 

8. Schválení výběrového řízení – IT vybavení vestavba ZŠ Kolová 
9. Rozpočtové opatření č.1/23 
10. Ostatní 
 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

* * * 

Bod I – Zpráva kontrolního výboru 

Předseda KV přečetl zprávu kontrolního výboru o plnění minulých usnesení. Žádný 
dotaz nebyl vznesen, zpráva je přílohou zápisu. 

Josef Dlohoš také uvedl, že z důvodu pracovního vytížení rezignuje na pozici předsedy a 
jako nástupce po dohodě se zastupiteli navrhuje paní Andreu Hofírkovou. 

Žádný jiný návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová přijímá rezignaci Josefa Dlohoše na pozici předsedy 
kontrolního výboru a jmenuje novou členkou a předsedkyní paní Andreu 
Hofírkovou. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

 

 

Bod II – Volba předsedy kontrolního výboru 

Josef Dlohoš také uvedl, že z důvodu pracovního vytížení rezignuje na pozici předsedy a 
jako nástupce po dohodě se zastupiteli navrhuje paní Andreu Hofírkovou. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová přijímá rezignaci Josefa Dlohoše na pozici předsedy 
kontrolního výboru a jmenuje novou členkou a předsedkyní paní Andreu 
Hofírkovou. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
 

 
Bod III – Schválení výše dotací obce pro místní kluby a spolky na rok 2023 

Místostarostka uvedla, že obec na minulé schůzi zastupitelstva vyhlásila pravidla pro 
žadatele o dotace z rozpočtu obce na rok 2023. Do termínu podání žádostí 31.1. 
2023obec obdržela žádosti 8 subjektů. S ohledem na rozpočet obce zastupitelé tedy 
navrhly tyto výše dotací: Pentaque club Kolová 30 000Kč, FK Ajax Kolová 200 000 Kč, 
Golf Club Háje 80 000 Kč, Kolováci 10 000 Kč, Raná péče Krůček 5000 Kč, Kolosport 35 
000 Kč. 
 



Veřejná schůze zastupitelstva obce Kolová konaná dne27.2.2023 
 

 

Pan Schafer vyzval přítomné zastupitele, aby uvedli, kdo je s ohledem na členství 
v některém ze žádajících subjektů ve štřetu zájmu – tedy je členem. 
Paní Hofírková uvedla, že je členkou Golf Club Háje a pak Paule uvedl, že je členem 
spolku Kolosport. 
Jiný návrh na usnesení nebyl podán, starosta dal hlasovat.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s následujícími částkami dotací z rozpočtu obce 
Kolová pro místní spolky: Pentaque club Kolová 30 000 Kč, FK Ajax Kolová 200 000 
Kč, Golf Club Háje 80 000 Kč, Kolováci 10 000 Kč, Raná péče Krůček 5000 Kč, 
Kolosport 35 000 Kč a pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 1 (MSCH) Zdrželi se 1(AH)  
Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Záměr směny pozemků Obec Kolová – Lesy ČR  

Starosta představil návrh na směnu pozemků, kterou obec obdržela od Lesů ČR. Jedná se 
o směnu pozemku p. č. 770 k. ú Kolová o výměře 1199 m2 ve vlastnictví obce Kolová ( 
ostatní komunikace, která slouží jako přístupová cesta na lesní pozemky a obec ji získala 
v rámci Komplexních pozemkových úprav. Lesy ČR navrhují pozemek této cesty směnit 
za pozemky p. č. 121/3 (výměra 1060 m2), 121/4 (výměra 33m2) a p. č. 320 (výměra 
73m2) k. ú. Háje u Karlových Var ve vlastnictví České republiky a kde mají Lesy ČR 
právo hospodařit. Důvodem této směny je záměr Lesů ČR tuto cestu opravit, narovnat 
její faktické umístění v souladu s katastrální mapou. Obec naopak získá pozemky ČR, 
které se nacházejí uvnitř lesních pozemků obec Kolová a dojde tak k jejich zcelení. 

Starosta také uvedl, že záměr směny konzultoval se Státním pozemkovým úřadem. 

Jiný návrh nebyl vznesen, starosta dal tedy hlasovat. 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje záměr směny pozemku p. č. 770 k. ú Kolová o 
výměře 1199 m2 ve vlastnictví obce Kolová za pozemky p. č. 121/3 (výměra 1060 
m2), 121/4 (výměra 33m2) a p. č. 320 (výměra 73m2) k. ú. Háje u Karlových Var ve 
vlastnictví České republiky. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

Bod V – Záměr směny pozemků Obec Kolová – FK AJAX Kolová 

Místostarostka představila návrh směny pozemků mezi obcí Kolová a FK Ajax Kolová. 
Uvedla, že záměrem obce je vybudovat na uvedených částech pozemku FK Ajax 
víceúčelové hřiště (v části pozemku p. č. 267/1 k. ú. Kolová na hranici s pozemkem p. č. 
255/1) a rozšířit místní komunikaci a vybudovat chodník směrem k pozemku p. č. 319 k. 
ú. Kolová. Pozemek p. č. 269/1 k. ú. Kolová, který obec nabízí ke směně, je aktuálně 
částečně využíván jako parkoviště pro akce konané na hřišti FK Ajax a částečně pronajat 
soukromé osobě, která na tomto pozemku vlastní budovu bez čísla popisného o rozměru 



Veřejná schůze zastupitelstva obce Kolová konaná dne27.2.2023 
 

 

13 m2. Zároveň s touto směnou bude nutné narovnat hranice pozemků v katastru 
nemovitostí, které jsou v nesouladu se skutečným stavem. 

Jiný návrh nebyl vznešen, starosta dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 269/1 k. ú 
Kolová o  výměře cca 1100 m2 ve vlastnictví obce Kolová za část pozemku p. č. 267/1 
k. ú. Kolová o stejné výměře. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
 

Bod VI - Schválení smlouvy o dílo – zimní údržba  

Starosta uvedl, že oslovil Údržbu silnic Karlovarského kraje, středisko Bochov s žádostí  
spolupráci při zimní údržbě na sezonu 2023/2024. Uvedl, že tato firma již udržuje 
komunikace v obci Pila a koncem roku 2022 již spolupracovala s obcí při posypu 
komunikací při extrémním náledí. Navrhl tedy zastupitelstvu, aby s touto společností 
uzavřela obec rámcovou smlouvu. 

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zimní údržbu 
s firmou Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s. středisko Bochov na sezonu 
2023/2024. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 45 bylo schváleno. 
 

Bod VII - Schválení veřejnoprávní smlouvy knihovna 

Starosta uvedl, že obec Kolová každoročně uzavírá smlouvu s Krajskou knihovnou na 
nákup a obnovu knižního fondu v obecní knihovně. Navrhl, aby zastupitelstvo tuto 
smlouvu uzavřelo i na rok 2023, výše příspěvku obce byla stanovena na 18 150 Kč. 

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje veřejnoprávní smlouvu o nákupu a zpracování 
knihovních fondů pořízených z prostředků zřizovatele obce Kolová na rok 2023. 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 46 bylo schváleno. 
 

Bod VIII - Schválení výběrového řízení – IT vybavení vestavba ZŠ Kolová 

Starosta uvedl, že součástí investičního projektu „Vestavba ZŠ Kolová – odborné učebny“ 
je i nákup IT vybavení. Přesný seznam IT vybavení byl uvedeno v projektu a jako jeho 
součást i schválen zastupitelstvem.  Vzhledem k tomu, že tento investiční projekt je 
spolufinancován z dotace IROP, je součástí dotačních podmínek i zadání výběrového 



Veřejná schůze zastupitelstva obce Kolová konaná dne27.2.2023 
 

 

řízení na tyto položky. Po průzkumu trhu a po konzultaci s ředitelkou ZŠ Kolová paní 
Sommerovou a s dotační agenturou tedy navrhl, aby zastupitelstvo vyhlásilo uzavřené 
výběrové řízení na IT vybavení. Firmy, které budou v rámci řízení osloveny jsou: firmy 
AUTOCONT a.s., RVTECH, s.r.o. a AV MEDIA SYSTEMS, a.s.. Předpokládaná hodnota 
zakázky je 458870 Kč bez DPH. 

Seznam položek a krycí list jsou přílohou tohoto zápisu.  

Jiný návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje vypsání uzavřeného výběrového řízení na IT 
vybavení pro investiční projekt „Komunitní škola Kolová“ – odborné učebny 
v předpokládané hodnotě 458870 Kč bez DPH. Poptány budou firmy AUTOCONT a.s., 
RVTECH, s.r.o. a AV MEDIA SYSTEMS, a.s.. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (MSCH)  
Usnesení č. 47 bylo schváleno. 
 

Bod IX - Rozpočtové opatření č.1/23 

Místostarostka předala zastupitelům informaci o rozpočtovém opatření č. 7/22, na jehož 
provedení byl zplnomocněn starosta. Dále představila návrh rozpočtového opatření č. 
1/23. Nebyl vznesen žádný dotaz, starosta dal hlasovat.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 1/23 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 48 bylo schváleno. 
 
Bod X – Ostatní 

- manželé Šmídovi – výtka k stavebníkům rozestavěných domu ohledně dodržování 
pořádku a hygienických nároků staveb – starosta bude kontrolovat.  

 

* * * 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19: 27 hodin.  

 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
2. Zpráva kontrolního výboru 
3. Záměr směny pozemků Obec Kolová – Lesy ČR 
4. Záměr směny pozemků Obec Kolová – FK Ajax 
5. Smlouva o dílo – zimní údržba 
6. Veřejnoprávní smlouva knihovna 2023 
7. Seznam položek a krycí list IT vybavení – projekt ZŠ Kolová – odborné učebny 
8. Rozpočtové opatření č.7/22 a č. 1/23 

 
 



Veřejná schůze zastupitelstva obce Kolová konaná dne27.2.2023 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.3.2023 

Zapisovatel: Ing. Kateřina Pašková 

 

Ověřovatelé:      

 

...........................................    ........................................... 

 Ing. Bohuslav Paule    Josef Dlohoš  

 

Starosta:                    

Mgr. Jakub Jiskra    ........................................... 

 

 

Razítko obce: 

 


